
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:           /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn liên ngành khảo sát các tuyến đường, phố  

và công trình công cộng trên địa bàn Thành phố đề nghị đặt tên, đổi tên 

 và điều chỉnh độ dài năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về 

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Quyết định số 207/2006/QĐ-UBND ngày 27/11/2006 của UBND 

Thành phố về việc ban hành Quy chế đặt, đổi tên đường, phố và công trình công 

cộng trên địa bàn Thành phố Hà Nội; Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 

27/4/2015 của UBND Thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết 

định số 207/2006/QĐ-UBND ngày 27/11/2006; 

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của UBND 

Thành phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 về việc 

giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 

năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao; 

Căn cứ Kế hoạch số 863/KH-SVHTT ngày 11/12/2024 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về việc đặt tên và điều chỉnh độ dài một số đường, phố và công trình 

công cộng trên địa bàn thành phố Hà Nội, trình HĐND Thành phố năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Di sản văn hóa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn liên ngành khảo sát các tuyến đường, phố và 

công trình công cộng đề nghị đặt tên và điều chỉnh độ dài trên địa bàn Thành 

phố năm 2025 (có danh sách kèm theo): 

1. Thời gian: Từ ngày 18/4/2025 đến hết ngày 12/5/2025. 

2. Thành phần:  



2 

 

- Mời đại diện các ban: Pháp chế, Văn hóa - Xã hội - HĐND Thành phố. 

- Mời thành viên Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công 

trình công cộng thành phố Hà Nội. 

- Đại diện các Sở: Văn hóa và Thể thao, Quy hoạch - Kiến trúc, Nông 

nghiệp và Môi trường, Xây dựng. 

- Đại diện các phòng, ban của UBND các quận, huyện, thị xã và UBND 

các xã, phường, thị trấn có tuyến đường, phố và công trình công cộng đề nghị 

đặt tên, đổi tên, điều chỉnh độ dài.  

Điều 2. Đoàn liên ngành có nhiệm vụ đi khảo sát thực tế các tuyến đường, 

phố và công trình cộng cộng đề nghị đặt tên, đổi tên, điều chỉnh độ dài năm 

2025 theo đúng nội dung, tiến độ của kế hoạch và báo cáo Hội đồng tư vấn đặt 

tên đường phố; 

Điều 3. Kinh phí phục vụ Đoàn khảo sát liên ngành trích từ nguồn kinh 

phí nghiệp vụ văn hóa năm 2025 do Sở Văn hóa và Thể thao cấp cho Phòng 

Quản lý Di sản văn hóa. Phòng Quản lý Di sản văn hóa có trách nhiệm xây dựng 

dự toán trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt và thực hiện theo quy định.  

Điều 4. Chánh văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa và 

các thành phần có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4;  

- Giám đốc Sở; 

- VPS; 
- Lưu: VT, QLDSVH (05b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 



3 

 

DANH SÁCH 

Thành viên tham gia Đoàn liên ngành khảo sát đường, phố và công trình công 

cộng đề nghị đặt tên, đổi tên và điều chỉnh độ dài năm 2025 trên địa bàn Thành phố  

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SVHTT ngày        /      /2025  

của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) 

 

1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội: 

- Ông Dương Ngọc Long - Phó Trưởng Phòng Quản lý Di sản văn hóa - Trưởng đoàn; 

- Ông Nguyễn Tiến Đạt - Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Nguyễn Thị Dung - Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Bùi Thanh Lê - Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Trần Thu Hà - Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Ông Hồ Đức Anh - Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

2. Mời thành viên Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình 

công cộng thành phố Hà Nội; 

3. Mời đại diện Ban Văn hóa - Xã hội - HĐND Thành phố; 

4. Mời đại diện Ban Pháp chế - HĐND Thành phố; 

5. Mời đại diện Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội; 

6. Mời đại diện Sở Xây dựng Hà Nội; 

7. Mời đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội; 

8. Mời đại diện các phòng, ban trực thuộc UBND các quận, huyện đề nghị khảo sát; 

9. Mời đại diện UBND các xã, phường, thị trấn đề nghị khảo sát. 



4 

 

DỰ KIẾN LỊCH KHẢO SÁT  

Của Đoàn liên ngành khảo sát đường, phố và công trình công cộng đề nghị 

đặt tên và điều chỉnh độ dài năm 2025 trên địa bàn Thành phố 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SVHTT ngày         /      /2025  

của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) 

 

TT Ngày dự kiến Địa điểm  

1  Ngày 18/4/2025 (Thứ Sáu) Quận Bắc Từ Liêm 

2  Ngày 19/4/2025 (Thứ Bảy) Quận Cầu Giấy, Quận Nam Từ Liêm 

3  Ngày 20/4/2025 (Chủ nhật) Quận Đống Đa, Thanh Xuân 

4  Ngày 21/4/2025 (Thứ Hai) Quận Long Biên, Quận Hai Bà Trưng 

5  Ngày 22/4/2025 (Thứ Ba) Quận Long Biên 

6  Ngày 23/4/2025 (Thứ Tư) Quận Long Biên 

7  Ngày 24/4/2025 (Thứ Năm) Huyện Chương Mỹ 

8  Ngày 25/4/2025 (Thứ Sáu) Huyện Chương Mỹ 

9  Ngày 26/4/2025 (Thứ Bảy) Huyện Chương Mỹ 

10  Ngày 27/4/2025 (Chủ nhật) Huyện Đan Phượng 

11  Ngày 28/4/2025 (Thứ Hai) Huyện Đan Phượng 

12  Ngày 29/4/2025 (Thứ Ba) Huyện Gia Lâm 

13  Ngày 05/5/2025 (Thứ Hai) Huyện Hoài Đức  

14  Ngày 06/5/2025 (Thứ Ba) Huyện Mê Linh 

15  Ngày 07/5/2025 (Thứ Tư) Huyện Mỹ Đức 

16  Ngày 08/5/2025 (Thứ Năm) Huyện Mỹ Đức 

17  Ngày 09/5/2025 (Thứ Sáu) Huyện Phú Xuyên 

18  Ngày 10/5/2025 (Thứ Bảy) Huyện Thường Tín 

19  Ngày 11/5/2025 (Chủ nhật) Huyện Quốc Oai 

20  Ngày 12/5/2025 (Thứ Hai) Huyện Thanh Trì 

 


		2025-04-14T16:03:04+0700


		2025-04-14T16:13:24+0700


		2025-04-14T16:50:45+0700


		2025-04-14T16:51:24+0700


		2025-04-14T16:52:46+0700


		2025-04-14T22:23:57+0700
	Đào Vương Long


		2025-04-15T08:21:39+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-04-15T19:28:14+0700


		2025-04-16T10:16:07+0700


		2025-04-16T10:16:07+0700


		2025-04-16T10:16:07+0700


		2025-04-16T10:16:07+0700




